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Véc: Zadost o informace podle zakona ¢&. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim

Vazeny pane doktore,

v odpovédi na Vasi zadost dle zakona €. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim ze dne

22. Gervence 2024, ve které zadate o poskytnuti informaci tykajicich se statistiky primérného vydélku

v zapadodeské oblasti, popFipadé na tizemi Ceské republiky, a to ve vztahu k podnikani a vzdélani za roky
2022, 2023, 2024. Konkrétné se jedna o podnikani, kdy pfedmét podnikani je: Vyroba, obchod a sluzby
neuvedené v prilohach 1 az 3 zivnostenského zakona, obory €innosti: Zprostfedkovani obchodu a sluzeb;
Reklamni ¢innost, marketing, medialni zastoupeni; Navrharska, designérska, aranzérska Cinnost a modeling.

Cesky statisticky urad (dale jen ,CSU*) uvadi nasledujici:

CSU publikuje statisticka data o primérnych hrubych mésiénich mzdach zaméstnanc( v tfidéni podle
agregovanych podskupin zaméstnani dle platné Klasifikace zaméstnani CZ-ISCO nebo podle platné klasifikace
ekonomickych Cinnosti CZ NACE. Pozadovana dostupna data zasilame v pfiloze. Zdrojem téchto dat jsou
nasledujici publikace zvefejnéné na webu CSU: "Struktura mezd zaméstnanc(i — 2023*
(https://csu.gov.cz/produkty/struktura-mezd-zamestnancu-2023) a "Struktura mezd zaméstnanct - 2022"
(https://csu.gov.cz/produkty/struktura-mezd-zamestnancu-2022), vzdy tab. A22 a B4, pfip. A27. Udaje za rok
2024 budou zvefejnény az v roce 2025. Za kraje a podle vzdélani jsou dostupna data pouze za hlavni tfidy
zaméstnani klasifikace CZ-ISCO (podskupiny zaméstnani spadaji vzdy do hlavni tfidy, ktera ma stejné Cislo na
pocatku kodu jako podskupina).

S pozdravem
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A22

Pocty zaméstnanci, placeny ¢as a hrubé mési¢ni mzdy v jednotlivych zaméstnanich 2023
Kk6d Primérna mzda v K¢
ZAMESTNANI Cz-1SCco
celkem muzi zeny
CELKEM 45 927 50 010 41139
v tom hlavni tfidy CZ-ISCO:
Zaméstnanci v ozbrojenych silach 0000 (48 554) (48 290) (50 411)
Ridici pracovnici 1000 102 316 112 726 82272
Specialisté 2000 66 207 76 324 57 001
Techniéti a odborni pracovnici 3000 49 200 52 761 45 599
Ufednici 4000 36 842 41780 35215
Pracovnici ve sluzbach a prodeji 5000 32275 35 246 30721
Kvalifikovani pracovnici v zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 6000 33440 34 757 31681
Remesinici a opravafi 7000 38 890 39918 31818
Obsluha stroju a zafizeni, montéfi 8000 37 186 38811 33152
Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 9000 26 499 28 162 25106
z toho jednotlivé podskupiny zaméstnani:
I:?idl’ci pracovnici v obchodu, marketingu a v pfib. oblastech 1221 125 056 131 896 104 145
Ridici pracovnici v oblasti reklamy a styku s vefejnosti 1222 120 533 125 278 111783
Pramyslovi a produktovi designéfi, médni navrhari 2163 60 460 67 950 49 304
Specialisté v oblasti tizemniho a dopravniho planovani 2164 57 069 61 285 53935
Specialisté v oblasti reklamy a marketingu, prizkumu trhu 2431 72 865 82924 64 733
Zprosttedkovatelé finan¢nich transakci a finanéni makléfi 3311 49 879 53 780 47 384
Obchodni zastupci 3322 50 845 52 086 47 350
Nakup¢i 3323 51 109 55023 47 886
Realitni makléfi 3334 47 104 50 059 43 806
Zprosttedkovatelé sluzeb j.n. 3339 42 915 47 195 40 775
AranZzéfi a pfibuzni pracovnici 3432 36 164 37 089 35229
Modelafi odév, stfihaci a pfibuzni pracovnici 7532 30423 * 29329

2022
K6d Primérna mzda v K¢
ZAMESTNANI Cz-1sCco
celkem muzi zeny
CELKEM 43413 47 239 38861
v tom hlavni tfidy CZ-ISCO:
Zameéstnanci v ozbrojenych silach 0000 (44 211) (43 978) (45911)
Ridici pracovnici 1000 95 345 104 620 76 899
Specialisté 2000 62 497 71802 54 056
Techniéti a odborni pracovnici 3000 46 621 49 997 43 083
Urednici 4000 34998 39 809 33 456
Pracovnici ve sluzbach a prodeji 5000 30877 33954 29 259
Kvalifikovani pracovnici v zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 6000 31456 32 850 29 492
Remesinici a opravafi 7000 36 435 37 473 29 460
Obsluha stroju a zafizeni, montéfi 8000 34 926 36 503 30977
Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 9000 25198 27 384 23 466
z toho jednotlivé podskupiny zaméstnani:
Ridici pracovnici v obchodu, marketingu a v pfib. oblastech 1221 115074 122 853 91 075
Ridici pracovnici v oblasti reklamy a styku s vefejnosti 1222 118 128 136 421 97 148
Prmyslovi a produktovi designéfi, médni navrhafi 2163 59 362 68 585 *
Specialisté v oblasti izemniho a dopravniho planovani 2164 51 352 55 647 48 409
Specialisté v oblasti reklamy a marketingu, prizkumu trhu 2431 68 074 79 252 58 889
Zprostredkovatelé finan¢nich transakci a finanéni makléfi 3311 55 044 79 388 46 812
Obchodni zastupci 3322 49 750 51444 45132
Nakupci 3323 47 448 50 715 44 555
Realitni makléfi 3334 46 133 * *
Zprostredkovatelé sluzeb j.n. 3339 40 515 44 272 38 582
AranZzéfi a pfibuzni pracovnici 3432 32531 32022 33168
Modelafi odévu, stfihaci a pfibuzni pracovnici 7532 28 060 * 25821




B4
Primérné hrubé mési¢éni mzdy v regionech podle hlavnich tfid CZ-ISCO

2023
REGION SOUDRZNOSTI/ Kéd Primérné mzdy v hlavnich tfidach zaméstnani klasifikace CZ-ISCO
KRAJ NUTS
1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000
L | Kvaliikovani Obsluha ,

Ridici . TeCthtl, . . Pracvov!um ve praCva[um V' | Remesinici a stroju a Pom.o.cnl a.

. . | Specialisté | a odborni Ufednici | sluzbach a | zemédélstvi, ‘e .. | nekvalifikovani
pracovnici . . L opravafi zafizeni, .
pracovnici prodeji lesnictvi a - pracovnici

rybarstvi monteri

PRAHA CZ0100 129 748 77 290 54 563 | 41166 33777 * 39 765 40 315 25971
STREDNI CECHY CZ0200 | 105472 61 729 51287 | 37386 32435 35 668 42842 | 40303 27 345
JIHOZAPAD CZ0300 90 786 60 318 47578 | 36114 33 267 * 38703 36 197 26 681
SEVEROZAPAD Cz0400 88 446 57 465 46 883 | 35228 32 286 * 37 508 37 237 26 098
SEVEROVYCHOD CZ0500 86 332 56 680 46 761 | 35107 32243 32874 40 021 36 802 27 226
JIHOVYCHOD Cz0600 92 375 62 823 47 865 | 36 109 31344 36 446 37 562 35670 27 385
STREDNi MORAVA CZz0700 83 632 57 140 44058 | 34754 31414 30 767 38 320 36418 26 463
MORAVSKOSLEZSKO  CZzZ0800 90 140 57 231 45245 | 33378 31074 * 38 285 38041 25781
HI. m. Praha Cz0110 129 748 77 290 54 563 | 41166 33777 * 39 765 40 315 25971
Stfedocesky kraj Cz0210 105 472 61 729 51287 | 37 386 32435 35 668 42 842 40 303 27 345
JihoCesky kraj Cz0310 91 537 59 627 46 877 | 35785 31848 * 37 150 35277 26 656
Plzensky kraj CZ0320 90 020 60 961 48 284 | 36 464 35021 * 40 078 37076 26 708
Karlovarsky kraj Cz0410 82 808 55 352 43454 | 35435 32478 * 36 583 35 186 26 787
Ustecky kraj CZ0420 90 229 58 145 47 987 | 35158 32 202 * 37785 37824 25 896
Liberecky kraj Cz0510 89 721 58 559 46 774 | 33525 31922 * 39 028 36 251 26 851
Kralovéhradecky kraj CZ0520 86 474 57 379 47 717 | 35155 32041 * 42 327 39234 27 191
Pardubicky kraj CZ0530 83 685 54 372 45744 | 35950 32 765 * 38 081 34 870 27 628
Kraj Vysocina CZ0610 85241 58 318 46 787 | 35025 32723 37 199 37 682 35 358 27 147
Jihomoravsky kraj CZ20620 94 788 63 890 48 240 | 36 427 30870 35524 37 501 35 822 27 483
Olomoucky kraj Cz0710 82772 56 820 43458 | 35772 31444 * 37 832 34 868 26 389
Zlinsky kraj Cz0720 84 566 57 547 44 654 | 33 655 31380 * 38 755 37 684 26 542
Moravskoslezsky kraj CZ0810 90 140 57 231 45245 | 33378 31074 * 38 285 38041 25781




2022

REGION SOUDRZNOSTI/

KRAJ

PRAHA
STREDN| CECHY
JIHOZAPAD
SEVEROZAPAD
SEVEROVYCHOD
JIHOVYCHOD
STREDNi MORAVA
MORAVSKOSLEZSKO

HI. m. Praha
StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzerisky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj
Moravskoslezsky kraj

kod
NUTS

Cz0100
Cz0200
Cz0300
Cz0400
Cz0500
CZ0600
Cz0700
Cz0800

Cz0110
Cz0210
Cz0310
Cz0320
Cz0410
Cz0420
Cz0510
Cz0520
CZ0530
Cz0610
CZz0620
Cz0710
Cz0720
Cz0810

Primérné mzdy v hlavnich tfidach zaméstnani klasifikace CZ-ISCO

1000

Ridici
pracovnici

122 791
94 068
86 017
83138
82 989
85 326
78 700
84 495

122 791
94 068
85 963
86 074
78 687
84 460
85634
81714
82 557
78 679
87581
79776
77582
84 495

2000

Specialisté

72 448
59 557
57 354
54 906
53 513
59 202
54 306
54 258

72 448
59 557
56 559
58 136
52 664
55 559
54 400
54 754
51335
55311
60 150
54 467
54 096
54 258

3000

Technicti
a odborni
pracovnici

51 523
47 849
44 573
45 039
44 232
45 485
42 686
42 909

51523
47 849
43 935
45 243
42 121
45918
44 844
45 406
42 517
45 204
45 577
42 233
43 149
42 909

4000

Utednici

38 697
36 142
33942
32 806
33 669
34 662
32 167
32391

38 697
36 142
33344
34 527
32 442
32940
32 567
34 156
33875
34 505
34 708
32878
31425
32 391

5000

Pracovnici
ve sluzbach
a prodeji

32 560
30 160
30917
30974
30 884
30 118
29 366
29 891

32 560
30 160
30 166
31738
31253
30 847
31139
30 720
30 898
30 007
30 160
29 502
29 215
29 891

6000

Kvalifikovani

pracovnici v

zemédélstvi,
lesnictvi a
rybarstvi

*

32 682
29 652
29671
31041
34 982
30 876

7000

Remeslnici
a opravafi

37 332
41 379
35914
35125
37 132
35692
35 390
36 223

37 332
41 379
34 264
37 376
32770
36 014
34 997
39 302
36 328
35981
35532
35 887
34 941
36 223

8000

Obsluha
strojl a
zarizeni,
montéfi

37 820
38 038
34 162
35119
34 505
34 248
34 470
35090

37 820
38 038
33 447
34 862
33 808
35 465
33 298
36 961
33 068
33754
34 509
32691
35976
35 090

9000

Pomocni a
nekvalifikovani
pracovnici

24 608
26 243
25 061
24 977
25 952
25 852
25474
24 183

24 608
26 243
24 496
25707
26 439
24 474
25 853
25712
26 315
25501
26 000
25 525
25418
24 183




A27

Pocty zaméstnanci a jejich priimérné hrubé mési¢éni mzdy v hlavnich tfidach CZ-ISCO podle vzdélani

2023
Poéty zaméstnancu v tis. osob a jejich prGimérné mzdy v K¢ v hlavnich tfidach CZ-ISCO
1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000
VZVDELANI Kvalifikovani Obsluha
ZAMESTNANCE o Technicti Pracovnici | pracovniciv | » - o Pomocni a
Ridici o I "y « i« | Remeslnici | strojua o ,
. . | Specialisté | a odborni | Ufednici | ve sluzbach | zemédélstvi, - .. |nekvalifikovani
pracovnici . - C a opravafi | zafizeni, o
pracovnici a prodeji lesnictvi a pracovnici
cv 4 monteéri
rybarstvi
CELKEM p 139,6 598 837 317,8 490,8 26,9 439,9 602,8 232,5
m 102 316 66 207 49 200 36 842 32 275 33440 38 890 37 186 26 499
zakladni a nedokonc¢ené p 1.4 1,9 10,8 10,3 52,7 4 36,7 111,5 64,6
m 73 504 58 004 43 538 33 458 29 251 33899 35626 35 328 24 780
stfedni bez maturity p 7,2 6,8 69,9 40,7 210,3 15,2 274,5 323,4 116,9
m 57 882 56 051 44 816 33562 29 436 33196 38 326 37211 26 845
stfedni s maturitou p 41,1 142,8 446,7 191,2 181,8 6,1 110,12 133,7 37,9
m 81 855 60 083 47 299 36 307 35081 32 349 41 420 39 405 28 264
vy$Si odborné a bakalarské p 12,3 69,2 113,2 28,8 17,6 0,5 4 6,5 1,7
m 93 933 62 613 50 240 39 298 38 618 35085 40 216 39 457 30 434
vysokoSkolské p 75,5 359,7 183 39,1 15,9 0,7 51 8,8 2,7
m 119 945 69 930 55571 42 410 40 364 * 42 371 37 942 28 293
neuvedeno p 21 17,6 13,3 7,6 12,6 0,4 9,6 18,9 8,7
m 89 214 58 741 44 149 34 506 32823 * 36 086 30910 25 587

p - pocty zaméstnancu; m - mzdy




2022

Pocty zaméstnancu v tis. osob a jejich prGimérné mzdy v K¢ v hlavnich tfidach CZ-ISCO

1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000
VZ,DELANl Kvalifikovani Obsluha
ZAMESTNANCE <. Technicti Pracovnici | pracovniciv | - o Pomocni a
Ridici o . L "y « <14 | Remesinici stroju a o
. . | Specialist¢ | a odborni Ufednici | ve sluzbach| zemédélstvi, - L nekvalifikova
pracovnici . . Co a opravafi zafizeni, . Iy
pracovnici a prodeji lesnictvi a ... | ni pracovnici
cy montéfi
rybarstvi
CELKEM p 140,7 579,8 818,1 309,7 471,3 28,2 442,3 597,5 220,0
m 95 345 62 497 46 621 | 34998 30877 31 456 36 435 34 926 25198
zakladni a nedokonc¢ené p 15 1,8 9,5 9,7 49,5 3,8 35,6 106,7 60,2
m 76 636 55 746 40943 | 30611 27 566 30 843 33001 33114 23 885
stfedni bez maturity p 7,5 6,5 72,1 41,8 200,7 17,0 278,6 328,1 1141
m 53 422 51 632 42047 | 31632 28 336 31570 35929 35 009 25 404
stfedni s maturitou p 41,3 140,4 4411 184,1 176,4 6,0 111,3 132,3 36,1
m 77 807 56 359 44 857 | 34 668 33560 30 447 38 806 36 874 26 631
vy$Si odborné a bakalarské p 11,8 65,1 106,4 30,1 16,3 0,3 4,2 6,2 1,6
m 88 341 58 195 47 765 | 36 464 36 713 34 193 35923 36 004 26 215
vysokoSkolské p 76,6 350,6 177,4 38,3 15,8 0,9 4,7 8,1 2,2
m 110 892 66 378 52 755 | 40548 37 011 * 41 368 34 737 28 038
neuvedeno p 1,9 153 11,6 5,8 12,6 0,4 7,9 16,1 5,8
m 74710 53 638 42523 | 32854 31570 * 33723 28 939 24 467

p - pocty zaméstnancu; m - mzdy




